
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
Liebe Interessenten unserer Familienferienstätte, 
 

wir freuen uns darüber, dass Sie bei der Planung an uns gedacht haben und senden Ihnen als Anlage das gewünschte 
Informationsmaterial.  

Für einen Aufenthalt in unserem Haus gelten folgende allgemeine Geschäftsbedingungen: 
 
 

1. Buchung: 
Mit Ihrer Unterschrift auf unserem Anmeldeformular akzeptieren Sie die Geschäftsbedingungen und  
die Bezahlung der Buchungsgebühr innerhalb von 14 Tagen. Bis zum Eingang der Buchungsgebühr 
behält die Familienferienstätte Dorfweil sich vor, von dem Vertrag zurückzutreten. 

     
     Die Buchungsgebühr beträgt: 
     Für Gruppen bis 15 Personen 150,00 EUR pauschal 
     Ab 16 Personen    10,00 EUR pro Person 
     
     Die Buchungsgebühr wird Ihnen bei der Endrechnung gutgeschrieben. 

Bei Stornierung der Buchung vor Beginn der Stornierungszeiten wird die Buchungsgebühr einbehalten 
     (mindestens 150 €; maximal 500 €).      
          

2. Stornierungszeiten: 
Sollte die Buchung storniert werden oder sich die Teilnehmerzahl reduzieren, entstehen folgende 

Ausfallkosten: 
 

      Weniger als 6 Monate* vor gebuchtem Termin 10%  des Vollpensionspreises (min. 150.-€)  
      Weniger als 3 Monate vor gebuchtem Termin 30%  des Vollpensionspreises  
     Weniger als 6 Wochen vor gebuchtem Termin 60%  des Vollpensionspreises  
     Weniger als 2 Wochen vor gebuchtem Termin 70%  des Vollpensionspreises  
     Weniger als 1 Woche   vor gebuchtem Termin 80%  des Vollpensionspreises  
      am Anreisetag               100%  des Vollpensionspreises 
 *Für Gruppen > 80 Personen 

 
     Wir empfehlen Ihnen den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung. 
 

3. Rechnung: 

Den Rechnungsbetrag (unter Anrechnung der Buchungsgebühr) erbitten wir im Laufe Ihres 
Aufenthaltes oder als Überweisung innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsstellung auf unser 

Bankkonto zu tätigen. Auch EC-Kostenzahlung ist möglich. 
 

 
4. Änderungen: 

Alle Änderungen und zusätzlichen Wünsche sind schriftlich (Post/email) zu vereinbaren. 

 
     (bitte wenden) 

 
 

 

FFS DORFWEIL 
FamilienFerienStätte Dorfweil 
Urlaub  Freizeiten  Tagungen  Seminare 

Evangelisch-Freikirchliches 
Erholungswerk e.V. 

 
Auf der Mauer 5 

61389 Schmitten 

Tel. 06084 9412-0 

Fax 06084 9412-22 

rezeption@fs-dorfweil.de 

Leitung: Pastor Rainer Chrupala 

  

mailto:rezeption@fs-dorfweil.de


 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

            Preisliste 2024*              
 
                 _______________________VP  

Pro Person    70,00 €/Tag   
Jugendliche (11 - 16 Jahre)   57,00 €/Tag   
Kinder  ( 6 - 10 Jahre)   47,00 €/Tag   
Kinder  ( 3 - 5 Jahre)   41,50 €/Tag   
Kinder ( bis 2 Jahr)   Frei   
 

 

Kosten für zusätzlich gewünschte Mahlzeiten (Tagesgäste +1€): 

Frühstück                  8,50 €   

Mittagessen                13,00 €  

Abendessen                  9,50 €  

Kaffee Gedeck 1 (Kaffee + Kekse + Obst)                  4,00 €          

Kaffee Gedeck 2 (Kaffee + Blechkuchen) 

 

             5,00 €  

 

  

Aufpreis für Einzelzimmerbelegung: 

im Haupthaus: Einzelbelegung im DZ               13,00 €/Tag      

im Appartement 1-10: Einzelbelegung je Zimmer                 6,50 €/Tag 

im Appartement 11-19: Einzelbelegung je Zimmer                 8,50 €/Tag 

  

Bettwäsche: 

 

Leihgebühr für Bettwäsche (incl. 2 Handtücher) (auslegen)                 10,00 € einmalig  

Leihgebühr für Bettwäsche (incl. 2 Handtücher) (mit beziehen)                15,00 € einmalig  

  

Kosten für folgende Sonderleistungen: 

Fotokopien DIN A4      (0,15 € ab 100 Kopien)    0,25 €/Kopie 

Farbkopien DIN A4      (0,25 € ab 100 Kopien)      0,35 €/Kopie 

   

Premium-WLAN 1Tag/3Tage/7Tage           3 € / 6 € / 10 € 

Beamer / Folgetag  30,00 € / 25,00 € 

Flipchart Grundausstattung / Folgetag  16,00 € /   8,00 € 

Metaplan / Folgetag  12,00 € / 10,00 € 

Moderationskoffer /Folgetag  25,00 € / 15,00 € 

  

Kinderbett 1Tag/2 Tage/>2 Tage              10€/12,50€/15€ 

  

Hinweise: 

 

Ab 15 Personen und einer Mindestbelegung von 2 VP-Tagen stellen wir Ihnen einen 

Tagungsraum kostenfrei zur Verfügung. Der Tagungsraum steht Ihnen ab der ersten Mahlzeit 

bis zur letzten Mahlzeit zur Verfügung. 

Die Benutzung unseres Hallenschwimmbades ist im VP-Preis enthalten.   

 

Informationen zu Angeboten des Hauses finden Sie auf unserer Homepage www.fs-dorfweil.de 

Oder per Anfrage unter der Rufnummer 06084 / 9412-0 

 

 

* nicht gemeinnützig anerkannte Organisationen sind MwSt. pflichtig.  

 
Diese Preisliste verliert zum 31.12.2024 ihre Gültigkeit. 

 

http://www.fs-dorfweil.de/

